2020/DGIA-DIA, suscrita en el marco del Decreto de Urgencia N.° 058-2020, siendo las partes el 
MINISTERIO DE CULTURA y ROSSY STEFANY HUAROTE CARBAJAL. 

SEGUNDO: Establecer la la OBLIGACIÓN DE DAR SUMA DE DINERO a favor del Ministerio 
de Cultura por la suma ascendiente a S/. 34,920.00 (treinta y cuatro mil novecientos veinte con 
00/100 soles) correspondiente a la restitución de apoyo económico entregado. 

ACUERDO CONCILIATORIO TOTAL: 

Considerando los hechos señalados y las propuestas formuladas por las partes, se conviene en 
celebrar un acuerdo de acuerdo a las normas vigentes en los siguientes términos:

[...]

resolución del contrato contenido en el Acta de Compromiso N° 904-2020/DGIA-DIA, suscrita en el 
marco del Decreto de Urgencia N.° 058-2020.  

SEGUNDO:  Que, ambas partes acuerdan que ROSSY STEFANY HUAROTE CARBAJAL. se 
obliga a pagar a favor del Ministerio de Cultura la suma de S/. 34,920.00 (treinta y cuatro mil 
novecientos veinte con 00/100 soles). Dicho pago se realizará en 48 cuotas mensuales de 

S/.727.50 (setecientos veintisiete CON 50/100 SOLES). Las cuotas serán canceladas el día 

30 de cada mes, empezando la primera cuota el 30 de enero de 2026 y terminado la última 

cuota el 30 de diciembre de 2029 respetando el siguiente cronograma: 

N.° de 

Cuota  

Mes  Año  Monto